Salus autem mea in sempiternum erit : et iustitia mea in generatione et generatione.

Consurge consurge induere fortitudine bracium Domini : consurge sicut in diebus antiquis in generationibus seculorum.

Numquid non tu percusisti supervum : vulnus rasti draconem ?

Numquid non tu exsiccasti mare : aquam abyssi veementis.

Qui posuisti profundum maris viam : ut transirent liberati.

Et nunc qui redempti sunt a Domino convertentur et venient in Syon laudantes : et letitia sempiterna super capita eorum.

Gaudium et letitiam obtinebunt : et fugiet dolor et gemitus.

[lxix] Ego ego ipse consolabor vos : ayt Dominus.

XI.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

Capitulo 52.

Ana. Quam pulcri super montes pedes adnuntiantis pacem, predictant salutem dicentis egnabit Dominus Deus tuus.

Consurge consurge induere fortitudine tua Syon : indere [induere] vestimentis glorie tue Iherusalem civitas sancta.

Quia non adiciet ultra ut perfranseat per te in circuncisus et immundus : excutere de pulvere consurge sede Iherusalem, solbe vincula colli tui captiba filia Syon.

Quia haec dicit Dominus, gratis venumdati estis : et sine argento redimemini.

Quia hec dicit Dominus Deus, in Egypto descendit populus meus in principio ut colonus esset ibi : et Assur absque ulla causa calumnatus est eum.

Et nunc : quid mici est hec dicit Dominus, quoniam ablatus est populus meus gratis.

Dominatores eius inique agunt dicit Dominus : et iugiter tota die nomen meum blasphematur.

Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illa : quia ego ipse : quia ego ipse qui loquebar ecce adsum.

Quam pulcri super montes pedes evangelizantis et praedicantis pacem : adnuntiantis bonum praedicantis salutem dicentis Syon, regnabit Dominus Deus tuus.

Vox speculatorum tuorum lebaberunt vocem simul laudabunt : quia oculum ad oculum videbunt quum converterit Dominus Syon.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

Capitulo 56.

A. Iuxta est salus mea ut veniat et iustitia mea ut revelatur ayt Dominus.

Iaec dicit Dominus, custodite iudicium et facite iustitiam : quia iuxta est salus mea ut veniat et iustitia mea ut reveletur.

Beatus vir qui facit hoc : et filius hominis qui apprehendit istud.

Custodiens sabbatum ne polluat illut : custodiens manus suas ne faciat omnem malum.

Et non dicat filius advene qui aderet Domino dicens : separationem dividet me Dominus a populo suo.

B. Et non dicat eunucus, ecce ego lignum aridum : quia hec dicit Dominus eunucus.

Qui custodierint sabbata mea et elegerint que volui et tenuerint fedus meum : dabo eis in domo mea et in muris meis locum et nomen melius a filiis et a filiabus nomen sempiternum dabo eis quod non peribit.

Etfilius advene qui aderet Domino ut colanteum : et qui diligunt nomen eius ut sint et in servos.

Omnem custodientem sabbatum ne poluat illut et tenentes fedus meum : adducam eos in monte sancto meo et letificabo eos in domo orationis mee.

Holocausta eorum et victimae eorum placebunt mici super altari meo : quia domus mea domus orationis vocabitur cunctis populis ayt Dominus Deus qui congregat dispersos Srahel.

XIII.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

Capitulo 62.

Ana. Dicite filie Syon : ecce salvator tuus venit.

Iurabit Dominus in dextera sua : et in bracio fortitudinis sue.

Si dedero triticum tuum ultra cibum inimicis tuis : et si biberint filii alieni vinum tuum in quo tulaborasti.

Quia qui congregabunt illut comedent et laudabunt Dominum : et qui comportant illut vibent in atris sanctis meis.

Transite transite, per portas, preparate viam populo meo : planum facite iter et eligite lapides.

Elevate signum ad populos : ecce Dominus auditum fecit ab extremis terre.

D. Dicite filie Syon ecce Salvator tuus venit : ecce merces eius cum eo et opus illius coram ipso.

Et vocabunt eos populus sanctus et redempti a Domino : tu autem vocaberis civitas quesita non derelicta.

XIV.

CANTICUM EX EVANGELICO SECUNDUM LUCAM.

Capitulo. 1.

Ana. Fecit mici magna qui potens est et sanctum nomen eius et misericordiae eius in omni progenie et generatione.

Magnificat anima mea Dominum : et exultabit spiritus meus in Deo salutari meo.

[LXX] Quia respexit humilitatem ancille sue : A ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Quia fecit mihi magna qui potens est et sanctum nomen eius : et misericordia eius in progenies et progenies timentibus eum.

Fecit potentias in bracio suo : dispersit supervos mente et intellectu cordi sui.

Deposuit potentes de sede : et exaltabit humiles.

Esurientes replebit bonis: et divites dimisitinanes.

Suscepit Shrael puerum suum memorari misericordie sue : sicut locutus est ad patres nostros Abraham et semini eius usque in seculum.

#### XV.

##### CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

###### Capitulo 45.

Ana. Aperiatur terra et germinet salvatorem et iustitia oriatur simul.

Rorate celi desuper : et nubes pluant iustum.

Aperiatur terra et germinet salvatorem : et iustitia oriatur simul ego Dominus creabi ea.

Ve qui contradicit finctori suo : testa de samiis terre.

Numquid dicit lutm figulo suo quid facis : et opus tuum absque manibus est ?

Ve qui dicit patri quid generas : et mulieri quid parturis.

Hec dicit Dominus sanctus Srahel plastes eius : ventura interrogate me super filios meos et super opus manuum mearum mandate mici.

Ego feci terram : et hominem super eam creabi ego.

Manus mee tetenderunt celos : et omni militie eorum mandabi.

Ego suscitabo eum ad iustitiam : et omnes vias eius dirigam.

Ipse edificabit civitatem meam : et captivitatem meam dimittet.

Non in pretio neque in muneribus : dicit Dominus Deus exercituum.

Hec dicit Dominus, labor Egypti : et negotiatio Eziopie et Sabaim.

Viri sublimes ad te transibunt et tui erunt: poste ambulabunt, victi manibus pergent et te adorabunt teque deprecabuntur.

Tantum in te est Deus et non est absque te Deus : vere tu es Deus absconditus Deus Srahel salvator.

Confusi sunt et erubuerunt simul omnes habierunt in confusione fabricatores errorum : Srahel salvatus in Domino salute eterna.

Non confundemini : et non erubescetis usque in seculum seculi.

Quia hec dicit Dominus creans celos ipse Deus formans terram et faciens eam : ipse plastes eius.

Non in vanum creabit eam: sed ut habitaretur formabit eam.

A Ego Dominus et non est aliis : non in abscondito locutus sum in loco terre tenebroso.

Non dixi semini Jacob, frustra queritis me: ego Dominus loquens iustitiam et adnuncians recta.

Congregamini et venite : et accedite simul qui salvatis ex gentibus.

Nescierunt qui lebant signum sculpture sue : et rogant Deum non salvantem.

Adnunciate et venite et consiliamini simul : quis auditum fecit hoc ab initio ex tunc predixit illut.

Numquid non ego Dominus et non est ultra Deus absque me ? Deus iustus et salvans non est preter me.

Convertimini ad me et salvi eritis omnes fines terræ : quia ego Dominus et non est aliis.

B In memetipsum jurabi et egredietur de ore meo iustitie verbum et non revertetur : quia mici curbavunt omnia genu et iurabit omnis lingua.

Ergo in Domino dicent mee sunt iustitie, et imperium ad eum veniet : et confundantur omnes qui repugnant ei.

In domino iustificabitur : et laudabitur omne semen Srahel.

#### XVI.

##### CANTICUM DE EVANGELIO SECUNDUM LUCAN.

###### Capitulo 2.

Ana. Ego in Domino gloriabo gaudabo in Deo Ihesu meo.

Nunc dimittis servum tuum Domine secundum verbum tuum in pace : quia viderunt oculi mei salutare tuum quod preparasti ante faciem omnium populorum.

Lumen ad revelationem gentium : et gloriam plebis tue Srahel.

#### XVII.

##### [LXX] CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

###### Capitulo 60.

Ana. Inluminare Iherusalem adest enim lumen tuum.

Surge inluminare Iherusalem quia venit lumen tuum : et gloria Domini super te orta est.

Quia ecce tenebre operient terram : et caligo populos.

Super te autem orietur Dominus : et gloria eius in te videbitur.

D Et ambulabunt gentes in lumine tuo : et reges in splendore ortus tui.

Leba in circuitu oculos tuos et vide : omnes isti congregati sunt et venerunt tibi.

Fili tui de longe venient : et filie tue in latere surgent.

Tunc videbis et afluxes : et admirabitur et delabatur cor tuum.

Quando conversa fuerit ad te multitudine maris : fortitudo.

Inundatio camelorum operiet te : dromedarie Madian et Eva.

<sup>1</sup> Hoc pronomen ego in Ms. exstat in tio versus sequentis.

Omnis de Sabaa venient aurum et tus deferentes : et laudem Domino adnuntiantes.

Omne pecus Cedar congregabitur tibi: arietes Nahabot ministrabunt tibi.

Offerentur super placibili altari meo : et domus maiestatis mee glorificabo.

Qui sunt isti qui ut nubes volant : et quasi columbe ad fenestras suas.

Me enim insule expectabunt : et nubes maris in principio.

Ut adducant filios tuos de longe, argentum eorum et aurum eorum cum eis in nomine Domini Dei tui : et sancti Srahel quia glorificabit te.

Et edificabunt filii peregrinorum muros tuos : et reges eorum ministrabunt tibi.

In indignatione enim mea percussi te : et in reconciliatione mea misertus sum tui.

Et aperietur porte tue iugiter die ac nocte : et non claudentur.

Ut afferatur ad te fortitudo gentium : et reges eorum adducantur.

Gens enim et regnum quod non servierit tibi peribit, et gentes in solitudine vastabuntur.

**R** Gloria Libani ad te veniet et abies et buxus et pinus simul ad ornandum locum sanctificationis mee : et locum pedum meorum glorificabo.

Et venient ad te curbi filii eorum qui humiliabunt te : et adorabunt vestigia pedum tuorum omnes qui detraebant tibi.

Et vocabunt te civitatem Domini Syon sancti Srahel : pro eo quod non fuisti derelicta et odio habita et non erat qui per te transiret.

Ponam te in supervia seculorum : gaudium in generatione et generationem.

Et sugges lac gentium : et mamillas regum lactaberis.

Et scies quia ego Dominus salvans te : redemptor tuus fortis Jacob.

Pro ere afferam aurum et pro ferro afferam argentum et pro lignis hes : et pro lapidibus ferrum.

Et ponam visitationem tuam pacem : et prepositos suos iustitiam.

Non audietur iniqitas ultra in terra tua : vastitas et contritus in terminis tuis.

Et occupabit salus muros tuos : et portas tuas laudatio.

Non erit tibi amplius sol ad lucendum per diem neque splendor lune inluminabit te : sed erit tibi Dominus in lucem sempiternam et Deus tuus in gloriam tuam.

Non occidet ultra sol tuus et luna tua non minuetur : quia Dominus erit tibi in lucem sempiternam et complebuntur dies luctus tui.

: Populus autem tuus omnes iusti, in perpetuum hereditabunt terram : germen plantationis mee opus manuum mearum ad glorificandum.

Minimus erit in mille : et parvulus in gentem fortissimam.

A Ego Dominus in tempore eius : subito facias istut.

### XVIII.

#### CANTICUM IHEREMIE PROPHETÆ.

##### Capitulo 31.

Hec dicit Dominus : vox in excelso audita est lamentationis : fletus et ululatus : Racel plorans filios suos et noluit consolari super eos quia non sunt.

Hec dicit Dominus : quiescat vox tua a ploratu et oculi tui a lacrimis : quia est merces operi tuo ayt Dominus.

Et revertentur de terra inimici et est spes novissimis tuis ayt Dominus : et revertentur filii ad terminos suos.

Audiens audibi Efrain transmigrantem : castigasti me et eruditus sum quasi iubenculus indomitus.

[LXXII] Converte me et revertar : quia tu es Deus meus.

Postquam enim convertisti me egi penitentiam : et postquam ostendisti mici percussi femur meum.

Confusus sum et erubui : quoniam sustinui obprobrium adulescentie mee.

Si filius honorabilis mici Efrain si puer delicatus : quia ex quo locutus sum de eo adhuc recordabor eius.

Idecirco conturbata sunt viscera mea super eum, miserans miserebor eius ayt Dominus.

Statue tibi speculum pone tibi amaritudines : dirige cor tuum in viam rectam in qua tu ambulasti.

Revertere virgo Srahel revertere ad civitates tuas : usquequo deliciis disloveris filia vaga quia crebat Dominus novum super terram : **FEMINA CIRCUMDABIT VIRUM.**

#### INCIPIUNT CANTICI DE QUADRAGESIMA

##### DICENDI.

##### XIX.

#### CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

##### Capitulo 58.

Clamane cesses dicit Dominus : quasi tuba exalta vocem tuam.

Et adnuntia populo meo scelera eorum : et domini Jacob peccata eorum.

Me enim de die in diem querunt : et scire vias meas volunt.

Quasi gens que iustitiam fecerit : et que iudicium Dei sui non dereliquerit.

Rogant me iudicia iustitiae : adpropinquare Deo volunt.

Quare ieunabimus et non aspexisti ; humiliabimus animas nostras et nescisti ?

Ecce in diem ieunii vestri invenitur voluntas vestra : et omnes debitores vestros repetitis.

Ecce ad lites et ad contentiones ieunatis : et percutitis pugno impie.

Nolite ieunare sicut usque ad hanc diem : ut audiatur in excelso clamor vester.

Numquid tale est ieunium quod elegi : per diem affligere hominem animam suam ?

Numquid contorquere quasi circulum caput suum : A et saccum et cinerem sternere ?

Numquid istum vocabi ieunium : et diem acceptabilem Domino ?

Nonne hoc est magis : ieunium quod elegi.

Dissolve colligationes impietatis : solve fasciculos deprimentes.

Dimitte eos qui confracti sunt liberos : et omne honus eorum disrumpit.

Frange esuriens panem tuum : et egenos vagosque induc in domum tuam.

Quum videris nadum operieum : et carnem tuam ne dispexeris.

Tunc erumpet quasi mane lumen tuum : et sanitas tuas citius orietur.

Et anteibit faciem tuam iustitia : et gloria Domini colliget te.

Tunc invocabis et Dominus exaudiet : clamabis et dicet : ecce adsum.

## XX.

### CANTICUM IHEREMIE PROPHETE.

Tren. *Capitulo. 5.*

Recordare Domine quid acciderit nobis : intuere et respice obprobrium nostrum.

Hereditas nostra versa est ad alienos : domus nostra ad extraneos.

Pupilli facti sumus absque patre : matres nostre quasi vidue.

Aquas nostras pecunia bibimus : et lingua nostra pretio comparabimus.

Cervicibus minabamur : lassis non dabatur requies.

Egipto dedimus manum et Assiriis dedimus colla nostra : ut saturaremur pane.

Patres nostri peccaberunt et non sunt : nos autem iniquitates eorum portabimus.

Servi dominati sunt nobis : et non fuit qui redimeret nos de manibus eorum.

In animabus nostris afferabemur panem nobis : a facie gladii in deserto.

Pellis nostra quasi clibanus exusta est : a facie tempestatum famis.

Mulieres in Syon humiliaberunt : et virgines in civitatibus Juda.

Principes manum suspensi sunt : et facies senum non erubuerunt.

Adolescentibus impudice abusi sunt : et pueri in ligno corruerunt.

Senes de portis defecerunt : et iubenes de coro psallentium.

Defecit gaudium cordis nostri versus est in luctu corus noster, cecidit corona capitis nostri : ve nobis quoniam peccabimus.

Propterea mestum factum est in dolore cor nostrum, ideo contenebrati sunt oculi nostri propter montem Syon quia dispergit: vulpes ambulaberunt per eum.

[lxxiii] Tu autem Domine in eternum permanes : et solium tuum in generatione et generatione,

Quare ergo in perpetuum oblisceris nostri : derelinques nos in longitudine dierum.

Converte nos Domine ad te et convertemur : renoba dies nostros sicut a principio.

Sed proiciens reppulisti nos : iratus es contra nos veementer.

## XXI.

### ORATIO IHEREMIE [NEHEMIE] DELIBRO ESDRE II.

*Capitulo 1.*

Ana. Miserere Deus magne terribilis qui custodis pactum et misericordiam diligentibus te et custodientibus mandata tua.

Queso Domine Deus celi fortis magne atque terribilis : qui custodis pactum et misericordiam cum his qui diligunt te et custodiunt mandata tua.

B Fiat auris tua oscultans et oculi tui aperti : ut audias orationem servi tui que ego oro quoram te odie nocte et die pro filiis Srahel servis tuis.

Et confiteor pro peccatis filiorum Srahel in quibus peccaberunt tibi : et ego et domus patris mei.

Peccavimus, vanitate seducti sumus : et non custodibimus mandatum et ceremonias atque iudicia que precepisti Moysi servo tuo.

Memento verbi quod mandasti Moysi famulo tuo dicens : cum transgressi fueritis ego disperdam vos in populis.

Et si revertamini ad me et custodiatis mandata mea et faciatis ea, etiamsi adducti fueritis ab extrema celi inde congregabo vos : et inducam in locum quem elegi ut habitaret nomen meum ibi.

C Et ipsi servi tui et populus tuus quos redemisti in fortitudine tua magna : et in manu tua valida.

Obsecro Domine sit auris tua adtendens ad orationem servi tui : ad orationes servorum tuorum qui volunt timere nomen tuum.

Et dirige servum tuum odio : et da et misericordiam ante virum hunc.

## XXII.

### ORATIO MANASSE REGIS DE LIBRO PARALIPOMENON

Ana. Peccabi Domine peccabi et iniquitatem meam ego cognosco.

Deus altissimus magnanimis, miserator et multe misericordie : patiens super mala hominum.

Tu ergo Domine secundum multitudinem bonitatis tue promisisti indulgentiam et remissionem delinquentibus tibi : ethabundantiam misericordie tue, statuisti penitentiam procatoribus ad salutem.

Tu ergo Domine Deus iustorum non posuisti penitentiam iustis tuis Abraham Ysaac et Jacob, qui non peccaberunt tibi set posuisti penitentiam mihi peccatori : quoniam super numerum arene maris habundaberunt iniquitates mee : et non est declinatio multitudinis delictorum meorum.

Et nunc iuste contineor digne comprimor : percurbatus multis vinculis ferreis ad non erigendum caput.

Quoniam non sum dignus aspicere et videre alitudinem celi : pre iniustitiis meis.

Quoniam irritabi furorem tuum et feci malum co-

ram te : statuens abominationes et multiplicans A odiositates.

Et nunc flecto genua cordis mei : precans a te bonitatem.

Peccabi Domine peccabi : et iniquitatem meam ego agnosco.

Ne perdas me cum iniuitatibus meis neque in finem iratus contineas mala mea : neque condemnaberis me cum his qui sunt in inferibus [inferioribus] terre.

Tu es enim Deus penitentium : ut in me ostendas bonitatem tuam.

Indignum me salvabis secundum multitudinem misericordie tue ; et glorificabo nomen tuum in omni vita mea.

Quoniam te laudat omnis virtus celorum : et tibi est gloria in secula seculorum.

### XXIII.

#### CANTICUM TOBI.

#### Capitulo. 43.

Magnus es Domine in eternum : et in omnia secula regnum tuum.

Quoniam tu flagellas et salvas, ducis ad infernum et reducis : et non est qui effugiat manum tuam.

Confitemini Domino filii Srahel : et in conspectu gentium laudate eum.

Quoniam ideo dispersit vos in gentes que ignorant eum ut vos narretis mirabilia eius : et faciatis scire eos quia non est alius Deus omnipotens preter eum.

Ipse castigabit nos propter iniquitates nostras : [lxxiv] et ipse salvabit nos propter misericordiam suam.

Aspicio ergo que fecit vobiscum timore et tremore confitemini illi regemque seculorum : laudate et exultate eum in operibus vestris.

Ego autem in terra captivitatis mee confitebor illi : quoniam ostendit magestatem suam super gentem peccatricem.

Convertimini itaque peccatores et faciet iustitiam coram Deo : credentes quod faciet vobiscum misericordiam suam.

Ego autem et anima mea : in Deo lastabatur.

Benedicte Domino omnes electi eius : agite diem leticie et confitemini illi.

### XXIV.

#### ORATIO DE LIBRO IHESU.

#### Capitulo.

Miserere nostri Deus omnium et respice nos : et ostende nobis lumen miserationis tue.

Et inmitte timorem tuum super gentes que non exquisierunt te : et cognoscant quia non est Deus nisi tu ut enarrant magnalia tua.

Alleba manum tuam super gentes alienas : ut videant potentiam tuam.

Sicut enim in conspectu eorum sanctificatus es in nobis, sic in conspectu nostro magnificaberis in illis : ut cognoscant te sicut et nos cognobimus quoniam non est Deus preter te Domine.

In nobis signa : et in muta mirabilia.

Glorifica manum : et bracium dextrum.

A Excita furorem : et effunde iram.

Exolle adversarium : et afflige inimicum.

Festina tempus et memento finis : ut enarrant magnalia tua.

In ira flamme devorentur peccatores : et quipes simant plebem tuam inveniant perditionem.

Contere caput principum iniquorum : dicentium non est alias preter nos.

Congrega omnes tribus Jacob et cognoscant quia non est Deus nisi tu ut enarrat magnalia tua : et hereditabis eos sicut ab initio.

Miserere plebitus super quam invocatum est nomen tuum : et Srahel quem quoequasi primogenito tuo.

Miserere civitati sanctificationis tue : Iherusalem B civitati requiei tue.

Reple Syon inenarrabilibus virtutibus tuis : et gloria tua populum tuum.

Da testimonium quia ab initio creature tue sunt : et suscita precationes quas locuti sunt in nomine tuo prophete priores.

Da mercedem sustinentibus te ut prophetui [prophetæ tui] fideles inveniantur : et exaudies orationes servorum tuorum.

Secundum benedictionem Haaron de populo tuo : et dirige nos in viam iustitie.

Ut sciunt omnes qui habitant terram : quia tu es Deus conspector seculorum.

### XXV.

#### CANTICUM ZACCARIE [AZARIE] DE LIBRO DANIELIS.

#### Capitulo 3.

C Ana. Quecumque Domine fecisti nobis, vero iudicio fecisti, et hoc omnia propter peccata nostra.

Alia. Iustus es Domine in omnibus que fecisti nobis et omnia opera tua veritas et recte sunt vie tue.

Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum et laudabilis : et gloriosum nomen tuum in secula.

Quia iustus es in omnibus que fecisti nobis et universa opera tua et vie tue recte : et omnia iudicia tua vera.

Iudicia enim vera fecisti iuxta omnia que induxisti super nos : et super civitatem sanctam patrum nostrorum Iherusalem.

Quia in veritate et in iudicio induxisti omnia hec : propter peccata nostra.

Peccabimus enim et inique egimus recedentes a te : et delinquimus in omnibus et precepta tua non audibimus nec observabimus nec fecimus sicut preceperas nobis ut bene nobis esset.

Omnia ergo que induxisti super nos et universa que fecisti nobis : vero iudicio fecisti.

Et tradidisti nos in manibus inimicorum inicorum, pessimorum prevaricatorumque : et regi iniusto et pessimo ultra omnem terram.

Et nunc non possumus aperi reos : confusio et obprobrium facti sumus servis tuis et his qui colunt te.

Ne quiescumus tradas nos in perpetuum propter nomen tuum : neque dissipes testamentum tuum neque auferas misericordiam tuam a nobis.

Propter Abraham dilectum tuum et Ysaac servum tuum et Srahel sanctum tuum : quibus locutus es pollicens quod multiplicares [lxxv] semen eorum sicut stellas celi : et velut arena que est in littore maris.

Quia Domine imminuti sumus plusquam omnes gentes : sumusque humiles in universa terra odie propter peccata nostra.

Et non est in hoc tempore princeps profeta et dux neque holocaustum neque sacrificium neque oblationem neque incensum neque locus primitiarum coram te : ut possimus invenire misericordiam tuam.

Set in anima contrita et spiritu humilitatis suscipiamur sicut in holocaustis arietum et taurorum : sicut in milibus agnorum pinguium sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo odie ut placeat tibi.

Et perfice subsequentes te : quoniam non est confusio confidentibus in te.

Et nunc sequimur in toto corde nostro et timemus te : et querimus faciem tuam ne confundas nos.

Set fac nobiscum secundam mansuetudinem tuam : et secundum multitudinem misericordie tue : et erus nos in mirabilibus tuis et da gloriam nominis tuo Domine.

Confundantur omnes qui ostendunt servis tuis mala : confundantur in omni potentia sua et robur eorum conteratur.

Et scient quia tu es Dominus solus : et gloriosum in universo orbe terrarum.

#### XXVI.

#### INCIPIUNT CANTICI DE TRADITIONE DOMINI. C

##### CANTICUM DE LIBRO MACCABEORUM II.

###### Capitulo 1.

Ana. Domine Domine Deus omnium creator terribilis et fortis iustus et misericors congrega dispersionem nostram, libera eos qui serviant gentibus.

Alia. Domine Domine contentos et abominatos respice, afflige comprimentes et contumeliam facientes in superbia ut sciant gentes quod tu es Deus noster.

Domine Domine Deus omnium creator : terribilis fortis et misericors.

Qui solus es rex bonus, solus prestans, solus iustus : omnipotens et eternus.

Qui liberas Srahel de omni malo : qui fecisti patres electos et sanctificasti eos.

Accipe sacrificium pro universo populo tuo Srahel : et custodi partem tuam et sanctifica dispersionem nostram.

Libera eos qui serviant gentibus : contentos et abominatos respice, ut sciant gentes quod tu es Dominus Deus noster.

Afflige comprimentes : et contumeliam facientes in superviam.

Constitue populum tuum in loco sancto tuo : sicut dixit Moyses.

#### XXVII.

##### CANTICUM IHEREMIE PROPHETAE.

###### Capitulo 11.

Ana. Quasi agnus mansuetus ductus sum ad victimam.

A Tu Domine demonstrasti mici : et ego cognobi. Nunc ostendisti mici studia eorum : et salvam fecisti a persequentibus animam meam.

Ego quasi agnus mansuetus qui portatur ad victimam : et nunc cognobi quia super me cogitaberkunt consilia.

Mittamus lignum in pane eius : et eradamus eum de terra vibentum : et nomen eius non memoretur amplius.

Tu autem Domine Sabaoth qui iudicas iuste et probas renes et cor : videam queso ultionem tuam ex eis tibi enim revelabi causam meam.

Iustus quidem tu es Domine : si disputem tecum verumtamen iusta loquar ad te.

Quare via impiorum prosperatur : bene est omnibus qui prævaricantur et inique agunt.

Plantasti eos et radicem miserunt : proficiunt et faciunt fructum.

Prope es tu hori eorum : et longe ha renibus eorum.

Et tu Domine nosti me et vidisti me : et probasti cor meum tecum.

Congrega eos quasi gregem ad victimam : et sanctifica illos in die occasionis.

#### XXVIII.

##### CANTICUM IHEREMIE PROPHETAE.

###### Capitulo 15.

Tu scis Domine recordare [recordare] mei et tuere me a persequentibus me et visita me : ab his qui persecuntur me.

Noli in patientia tua suspicere me : scito quoniam sustinui pro te obprobrium inventi sunt sermones tui et comedii eos.

Et factum est mici verbum tuum in gaudio et in letitia cordis mei : quoniam invocatum est nomen tuum super me Domine Deus exercituum.

[lxxvi] Non sedi in concilio ludentium : et gloriatus sum.

A facie enim manustue solus sedebam : quoniam comminatione replesti me.

Quare factus est dolor meus perpetuus : et plaga mea desperabilis rennuit curari.

Factum est mici : quasi mendacium aquarum in fidelium.

Propter hoc dicit Dominus si converteris convertam te : et ante faciem meam stabis.

Etsi seperaberis pretiosum a vili : quasi hos meum eris.

Convertentur ipsi ad te : et tu non converteris ad eos.

Et dabo te populo huic in murum hereum formem : et bellabunt adversum te : et non prævalebunt, quia ego tecum sum ut salvem te et eruam te dicit Dominus.

Et liberabo te de manu pessimorum : et redimam te de manu fortium.

## XXIX.

## CANTICUM IEREMIE PROPHETAE.

## Capitulo 18.

Adtende Domine ad me : et audi vocem adversariorum meorum.

Numquid reddetur pro bono malum : quia foderunt fobeam anime mee.

Recordare quod steterim in conspectu tuo ut loquerer pro eis bonum : et averterem indignationem tuam ab eis.

Propterea da filios eorum in fame : et deduc eos in manu gladii.

Fiant uxores eorum absque liberis et vidue : et viri earum interficiantur mortem.

Iubeneseorun confodian tur gladio in prelio : audiatur clamor de domibus eorum.

Adduces enim super eos latronem repente quia foderunt fobeam ut caperent me : et laqueos absconderunt pedibus meis.

Tu autem Domine scis omne consilium eorum : adversum me in morte.

Ne propitieris iniuriam eorum : et peccatum eorum a facie tua non deleatur.

Fiant corruentes in conspectu tuo : [in tempore uroris tui abutere eis.

## XXX.

## CANTICUM IEREMIE PROPHETAE.

## Capitulo 20.

Ana. Domine qui me persecuntur corrunt et infirmi fiant.

Seduxisti me Domine et seductus sum : fortior me fuisti et invalisti.

Factus sum in derisu : tota die omnes subsanabant me.

Quia iam olim loquor vociferans : iniuriam et vastitatem clamito.

Et factum est mici sermo Domini in obprobrium et in derisu tota die : et dixi non recordabor eius neque loquar ultra in nomine illius.

Et factus est in corde meo quasi ignis exestuans claususque in ossibus meis : et defeci ferre non sustinens.

Audibi enim contumelias multorum : et terror in circuitu.

Persequimini et persequamur eum : ab omnibus viris qui erant pacifici mei et custodientes latus meum.

Si quomodo decipiatur et prevaleamus adversus eum : et consequamur ultionem ex eo.

Dominus autem mecum est quasi bellator fortis : idcirco qui persecuntur me cadent et infirmi erunt.

Confundantur veementer quia non intellexerunt. obprobrium sempiternum quod numquam deletabitur.

Et tu Domine exercituum probator iusti qui probas renes et cor : videam queso ultionem tuam ex eis, tibi enim revelabi causam meam,

## A

## CANTICUM IEREMIE PROPHETAE.

## Capitulo 23.

Contritum est cor meum in medio mei : conteruerunt omnia ossa mea.

Factus sum sicut vir ebrius : et quasi homo madidus a vino.

A facie Domini : et a facie verborum sanctorum eius.

Quia adulteris repleta est terra : quia a facie maleditionis luxit terra, aefacta sunt arba deserti.

Factus est cursus eorum malus : et fortitudo eorum dissimilis.

Propheta namque et sacerdos polluti sunt : et in domo mea inveni malum eorum ayt Dominus.

B Idcirco via eorum erit quasi lubricum in tenebris : impellentur enim et corruent in ea.

Auferam enim super eos mala : annum visitationis eorum ayt Dominus.

## XXXII.

## CANTICUM IEREMIE [MICHEAS] PROPHETAE.

## Capitulo 7.

Ana. Nolite credere amico et nolite confidere in duce : quia inimici hominis domestici eius.

[LXXVII] Nolite credere amico et nolite confidere in duce : ab ea que dormit in sinu tuo custodi claustra horis tai.

Quia filius contumeliam facit patri, filia consurgit adversus matrem suam, et nurus contra socrum suam : et inimici hominis domestici eius.

C Ego autem ad Dominum aspiciam, expectabo Deum salvatorem meum : audiet me Deus meus.

Ne leteris inimica mea super me quia cecidi : consurgam.

Quum sedero in tenebris Dominus lux mea est : iram Domini portabo quoniam peccabi ei.

Donec iudicet causam meam et faciat iudicium meum : et educet me in luce video iustitiam eius.

Et aspiciet inimica mea et operietur confusionem : que dicit ad me ubi est Dominus Deus tuus.

## XXXIII.

## CANTICUM EZECHIELIS PROPHETAE.

## Capitulo 36.

Ana. Effundam super vos aquam mundam dicit Dominus et mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris.

D Tollam vos de gentibus et congregabo vos de universis terris : et adducam vos in terram vestram.

Et effundam super vos aquam mundam et mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris : et ab universis idolis vestris mundabo vos.

Et dabo vobis cor novum : et spiritum meum ponam in medio vestri.

Et auferam cor lapideum de carne vestra et dabo vobis cor carneum : et spiritum meum ponam in medio vestri.

Et faciam ut in preceptis meis ambuletis : et iudicia mea custodiatis et operemini.

E Thabitatis in terra quam dedi patribus vestris :

*et eritis mihi in populum et ego ero vobis in Deum. A*

XXXIV.

INCIPIUNT CANTICI DE RESURRECTIONE  
DOMINI.

CANTIGUM DE LIBRO GENESIS.

Capitulo 49.

*Ana. Ad prædam Domine ascendisti; requiescens  
accubisti ut leo et virtute tua suscitatus es.*

*Iuda te laudabunt fratres tui: manus tue in cervi-  
cibus inimicorum tuorum*

*Adorabunt te filii patris tui: catulus leonis Juda.*

*Ad prædam filii mi ascendisti: requiescens adcu-  
biisti ut leo et quasi leena quis suscitabit eum.*

*Non auferetur sceptrum de Juda nec dux de fe-  
moribus eius donec veniat qui mittendus est: et ipse  
erit expectatio gentium.*

*Ligans ad vineam pullum suum: et ad vitem o-  
fili, mi asinum suum.*

*Lababit vino stollam suam: et in sanguine ubi  
psalleum suum.*

*Pulcriores oculi eius vino: et denter lacte candi-  
dores.*

*Sedit in forti arcu eius et dissoluta sunt vincula  
braciorum eius et manus illius per manum Dei omni-  
potentis: Jacob inde pastor egressus est lapis Srahel.*

*Deus patris tui erit adiutor tuus: et omnipotens  
benedicet tibi.*

*Benedictionibus celi desuper: benedictionibus  
abyssi jacentis deorsum.*

*Benedictionibus uberum et vulnus: benedictiones  
patris tui confortate sunt.*

*Benedictionibus patrum eius: donec veniret desi-  
derium collum eternorum.*

*Fiant in capite Joseph: et in vertice Nazarei inter  
fratres suos.*

XXXV.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

Capitulo 43.

*Ana. Antiqua ne intueamini noba faciam: dicit  
Dominus.*

*Ante me non est formator Deus: et post me non  
erit.*

*Ego sum ego sum Dominus: et non est absque  
me salvator.*

*Ego adnunciabi et salvabi: auditum feci et non  
fui in vobis Deus alienus.*

*Vos testes mei dicit Dominus et ego Deus ab  
initio.*

*Ego ipse et non est quide manu mea eruat: ope-  
rabor et quis avertit illut.*

*Hec dicit Dominus redemptor vester sanctus Sra-  
hel: propter vos emissi Babylonem et detraxi vectes  
universos: et Caldeos in nabibus suis gloriantes.*

*Ego dicit Dominus qui dedit in mari viam: et in  
aquis torrentibus semitam.*

*Hec dicit Dominus qui dedit in mari viam: et in  
aquis torrentibus semitam.*

[LXXVIII] Qui eduxit quadrigam et equum, agmen  
et robustum simul obdormierunt: nec resurgerent.

*Contriti sunt quasi linum et extinti sunt: ne me  
mineritis priora et antiqua ne intueamini.*

*Ecce ego facio noba et nunc orietur: utique co-  
gnoscetis ea.*

*Ponam in deserto viam et in invio flumina: glo-  
rificabunt me vestie agri dracones et strunctiones.*

*Quia dedi in deserto aquas et flumina in invio:  
darem potum populo meo, electo meo, populum is-  
tum formabi mici, laudem meam narrabit.*

XXXVI.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

Capitulo. 63.

*Ana. Salvabit mici bracium meum et iustitia mea  
ipsa auxiliata est mici.*

*Quis est iste qui venit de Edon: tintis vestibus  
B de Bosra.*

*Iste formosus in stola sua: gradiens in multitu-  
dine fortitudinis sue.*

*Ego qui loquor iustitiam: et propugnator sum ad  
salvandum.*

*Quare ergo rubrum est indumentum tuum et ve-  
stimentum tuum: sicut calcantium in torculari?*

*Torcular calcabi solus: et de gentibus non est  
vir tecum.*

*Calcabi eos in furore meo et conculcabi eos in ira  
mea et adsparsus est sanguis eorum super vesti-  
menta mea: et omnia indumenta mea inquinabi.*

*Dies enim ultionis in corde meo est: et annus  
retributionis mee venit.*

*Circum inspexi et non erat auxiliator: quæsibi et  
C non fuit qui adiubaret.*

*Salvabit mici bracium meum: et iustitia mea ipsa  
auxiliata est mici.*

*Conculcabi populos in furore meo et inebriabi  
eos in indignatione mea: et detraxi in terra virtu-  
tem eorum.*

XXXVII.

CANTICUM ESAYE [IEREMIE] PROPHETÆ.

Capitulo 31.

*Ana. Tamquam de somno suscitatus sum et vidi et  
somnus meus dulcis mici.*

*Hec dicit Dominus exercituum Deus Srahel: adhuc  
dicent verbum istud in terra Juda et in urbibus eius  
quum convertero captivitatem eorum.*

*D Benedicat tibi Dominus pulcritudo iustitie mons  
sanctus: et habitabunt in eo Judas et omnes civita-  
tes eius, simul agricole et minantes greges.*

*Quia inebriabi animam lassam: et omnem ani-  
mam esurientem saturabi.*

*Ideo quasi de somno suscitatus sum: et vidi et  
somnus meus dulcis mici.*

*Ecce dies veniunt dicit Dominus et seminabo do-  
mum Srahel et domum Juda semine hominis: et  
semine iumentorum.*

*Et sicut vigilabi super eos ut evellerem et demo-  
lirem et dissiparem et dispergerem et affigerem:  
sic vigilabi super eos ut edificem et plantem ayt  
Dominus.*

## XXXVIII.

CANTICUM ESAYE [ OSEÆ ] PROPHETÆ.

## Capitulo 6.

Ana. Vivificabit nos Dominus post duos dies ad tertia suscitabit nos et videbimus.

Venite revertamur ad Dominum quia ipse cepit et sanabit nos : percutiet et curabit nos.

Vivificabit nos post duos dies, die tertia suscitabit nos et vibemus in conspectu eius : sciemur sequamurque ut cognoscamus Dominum.

Quasi diluculo preparatus est egressus eius : et veniet nobis quasi imber temporaneus et serotinus terre.

Quid faciam tibi Efraym quid faciam tibi Juda : misericordia vestra quasi lux matutina et quasi ros mane pertransiens.

Propter hoc dolabi in Prophetis et occidi eos in verbo horis mei : et iudicia mea quasi lux egredietur.

Quia misericordiam volui et non sacrificium : et scientiam Dei plusquam holocaustum.

## XXXIX.

CANTICUM SOFFONIE PROPHETÆ.

## Capitulo 3.

Ana. Expecta me in die resurrectionis mee dicit Dominus ut congregem gentes et colligam regna.

Expecta me dicit Dominus in die resurrectionis mee in futuro : quia iudicium meum et congregem gentes et colligam regna.

Ut effundam super eos omnem indignationem meam : et omnem iram furoris mei.

In igne enim zeli mei devorabitur omnis terra : quia tunc reddam populis labium electum [ LXXIX ] ut vocent omnes in nomine Domini et serviant ei humero uno.

Ultra flumina Etiopie inde supplices mei : filii dispersorum meorum deferent munus miei.

In die illa non confundar super cunctis adventionibus tuis : quibus prevaricata es in me.

Quia tunc auferam de medio tui magnilocus supervictus : et non adicies exaltari amplius in monte sancto meo.

Et derelinquam in medio tui populum pauperum et egenum : et sperabunt in nomine Domini reliquie Srahel.

Non faciet iniquitatem nec loquentur mendacium : et non invenietur in ore eorum lingua dolosa.

Quoniam ipsi pascentur et accubabunt : et non erit qui exterreat.

## INCIPIUNT CANTICI DE SANCTIS.

## XL.

CANTICUM IESU FILII SIRACH.

## Capitulo 20.

Datio Dei permanet iustis : et profectus illius successus habebit in eternum.

Mulieris bone beatus vir : numerus annorum eorum duplex.

Mulier fortis oblectat virum suum : et annos vite illius in pace implevit.

A Pars bona, mulier bona, in parte bona timentium Deum : dabitur viro pro factis bonis.

## XLI.

CANTICUM DE LIBRO JUDICII.

## Capitulo 5.

Ana. Diligentes te Domine : sicut sol in ortu suo resplendens ita rutilent.

Qui sponte obtulisti de Srahel animas vestras ad periculum : benedicte Dominum.

Audite reges, auribus percipite principes : ego sum ego sum que Domino canam, psallam Domino Deo Srahel.

Domine cum exires de Seyr et transires per regiones Edom : terra mota est celiique ac nubes distillerunt aquis.

B Montes fluxerunt a facie Domini : et Sinaya facie Dei Srahel.

Nova bella elegit Dominus : et portas hostium ipse subvertit.

Cipeus ethasta si apparuerit in quadraginta milibus Srahel ; cor meum diligit principes Srahel.

Qui propria voluntate obtulisti vos discriminis benedicte Domino.

Qui ascenditis super nitentes asinos et sedetis in iudicio et ambulatis in via ; loquimini ubi confisi sunt currus : et hostium est suffocatus exercitus.

Ibi narrentur iustitie Domini : et clementie eius in fortes Srahel.

Tunc descendit populus Domini ad portas : et obtinuit principatum.

Salvate sunt reliquie populi : Dominus in fortibus dimicabit.

Venerunt reges et pugnaberunt, pugnaberunt reges Canaan in Tanay iuxta aquas Magedon : et lamenter nicil tulerunt predantes, de celo dimicatum est contra eos.

Sic pereant inimici tui Domine ; qui autem tediuntur sicut sol in ortu suo resplendens ita rutilent.

## XLII.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

## Capitulo 61.

Ana. Letitia sempiterna erit electis meis dum dederio opera eorum in veritate.

Vos sancti Domini vocabimini : ministri Dei nostri dicetur vobis.

Fortitudinem gentium comedetis : et in gloria eorum supervietis.

Pro confusione vestra duplice et rubore laudabunt partem eorum : propter hoc in terram suam duplicitia possidebunt.

Letitia sempiterna erit eis : quia ego Dominus diligens iudicium : et odio habens rapinam in olocaustum.

Et dabo opus eorum in veritate : et fedus perpetuum feriam eis.

Et scientur in gentibus semen eorum : et germen eorum in medio populorum.

Omnis qui viderint eos cognoscent illos ; quia isti sunt semen cui benedixit Dominus.

## INCIPIUNT CANTICI DE UNO JUSTO.

XLIII.

## CANTICUM IHEREMIE PROPHETE.

*Capitulo 47.*

Benedictus vir qui confidit in Domino : et erit Dominus fiducia eius.

Et erit tamquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum : quod ad humorem mitti; radices suas, et non timebit dum venerit estus.

Et erit folium eius viride: et in tempore [lxxx] sic citatis non erit sollicitus nec aliquando desinit facere fructum.

Sana me Domine et sanabor, salbum me fac et salbus ero: quia laus mea et virtus mea tu es.

Ecce ipsi dicunt ad me: ubi est verbum Domini, veniat: et ego non sum turbatus te pastorem sequens: et diem hominis non concupibi tu scis.

Quod egressum est de labiis meis: rectum in conspectu tuo fuit.

Non sit mici formidinis: spes mea tu in die afflictionis mee.

Confundantur omnes qui me persecuntur et non confundar ego: pabeant illi et non pabeam ego.

Induc super eos diem afflictionis: et duplice i contritione contere eos.

XLIV.

## CANTICUM IHESU FILII SIRACH.

*Capitulo 51.*

Ana. Danti mici sapientiam dabo gloriam consiliatus sum enim ut facerem illam zelatus sum bonum non confundar.

Priusquam errarem quesibil sapientiam: palam in oratione mea.

Ante tempus postulabam pro illam[illa]: et usque in nobissimis inquiram eam.

Defloruit tanquam precox uba: letatum est cor meum in ea.

Ambulabit pes meus iter rectum: a iubentute mea investigabam illam.

Inclinabi modice aurem meam et excepti illam: multam inveni micimetpsi sapientiam, multum profeci in ea.

Danti mici sapientiam dabo gloriam, consiliatus sum enim ut facerem illam: zelatus sum bonum ut non confundar.

Conculcata [*Forte, conluctata*] est anima mea in illam: et in faciendo eam confirmatus sum.

Manus mea extendi in altum: et insipientiae eius luxi.

Animam meam direxi ad illam: et in agnitione inveni eam.

Possedi cum ipsis cor ab initio: propter hoc non relinquar.

Venter meus conturbatus est querendo eam: propterea possidebo bonam possessionem.

Dedit enim mici Dominus linguam mercedem meam: et in ipsa laudabo eum.

Adpropinquate ad me indocti: et congregate vos in domum discipline.

A Quid adhuc retardatis: aut quid dicitis in his, anime vestre sitiunt veementer.

Aperui hos meum et locutus sum: comparete vobis sine argento sapientiam et collum vestrum subcite iugo.

Et suscipiet anima vestra disciplina: in proximo est enim invenire eam.

Videte oculis vestris quoniam modice laborabi: et inveni mici multam requiem.

Adsumite disciplinam in multo numero argenti: et copiosum aurum possidete in ea.

Letetur anima vestra in misericordia eius: et non confundemini in laude ipsius.

Operamini opus vestrum ante tempus: et dabit vobis mercedem vestram in tempore suo.

XLV.

## CANTICUM ESAYE PROPHETE.

*Capitulo 42.*

Ecce servus meus suscipiam eum: electus meus dicit Dominus: complacuit sibi in illo anima mea.

Dedi spiritum meum super eum: iudicium gentibus proferet.

Non clamabi neque accipiet personam: nec audiatur foris vox eius.

Calamus quassatum non conteret: et linum fumigans non extinguet.

In veritate educet iudicium, non erit tristis neque turbulentus: donec ponat in terra iudicium, et legem eius insule expectabunt.

XLVI.

## CANTICUM ZACHARIE PROPHETS.

*Luce Capitulo 1.*

Ana. Tu puer propheta Altissimi vocaberis preibis enim ante faciem Domini parare vias eius ad dandam scientiam salutis plebi eius.

Benedictus Dominus Deus Srahel: quia visitabit et fecit redencionem plevi sue.

Et erexit cornu salutis nobis: in domo David pueri sui.

Sicut locutus est per hos sanctorum profetarum suorum: qui a seculo sunt.

Salutem de inimicis nostris: et de manu omnium qui oderunt nos.

D Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris, et memorari testamenti sancti sui: iusiurandum quodiurabit ad Abraham patrem nostrum datum se nobis, ut sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati, serviamus illi in sanctitate et iustitia coram ipso omnibus diebus nostris.

Et tu puer propheta Altissimi vocaberis: [lxxvi] preibis enim ante faciem Domini preparare vias eius.

Ad dandam scientiam salutis plebi eius: in remissione peccatorum.

Per viscera misericordie Dei nostri: in quibus visitabit nos horiens ex alto.

Inluminare eis qui in tenebris et in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.

## XLVII.

## INCIPIUNT CANTICI DE VIRGINIBUS.

CANTICUM IHESU FILII SIRACH.

## Capitulo 39.

Ana. In canticis labiorum vestrorum dicite Dominum : universa opera tua bona valde.

Audite me divini fructus : et quasi rosa plantata super rivos aquarum fruticate.

Quasi Libanus : odorem suabatatis habete.

Florete flores quasi lilium date odorem frondete in gratiam et conlaudate canticum : et benedicite Domnum in operibus suis.

Date nomini eius magnificentiam : et confitemini illi in voce labiorum vestrorum : in canticis labiorum et citharis : et sic dicetis in confessione : opera Domini universa bona valde.

## XLVIII.

CANTICUM ESAYE PROPHETAE.

## Capitulo 61 et 62.

Gaudens gaudebo in Domino : et exultabit anima mea in Deo meo.

Quia induit me vestimentum salutis : et induimento iustitiae circumdedit me.

Quasisponsum decoratum corona : et quasisponsam ornatam monilibus suis.

Sicut enim terra profert germen suum ; et sicut hortus semen suum germinat : sic Dominus Deus germinabit iustitiam et laudem coram universis gentibus.

Propter Syon non tacebo, et propter Iherusalem non quiescam donec egrediatur ut splendor iustus eius : et salvator eius ut lampas accendatur.

Et videbunt gentes iustum tuum : et cuncti reges terre inclitum tuum.

Et vocabitur tibi nomen novum : quod hos Domini nominabit.

Et eris corona glorie in manu Domini : et diadema regni in manu Dei tui.

Non vocaberis ultra Dereicta : et terra tua non vocabitur amplius Desolata.

Set vocaberis Voluntas mea in ea : et terra tua inhabitabitur.

Quia complacuit Domino in te : et terra tua inhabitabitur.

Habitabit enim juvenis cum virgine : et habitabunt in te filii tui.

Et gaudebit sponsus super sponsam suam : et gaudebit super te Dominus Deus tuus.

Super muros tuos Iherusalem constitui custodes : tota die et tota nocte in perpetuum non tacebunt.

Qui reminiscimini Dominum ne taceatis et ne detis silentium ei donec stabiliat : et donec ponat Iherusalem laudem in terra.

## XLIX.

CANTICUM SOFFONIE PROPHETAE.

## Capitulo 3.

Lauda filia Syon, iubila Srahel : letare et exulta in omni corde filia Iherusalem.

A Abstulit Dominus iudicium tuum : avertit inimicos tuos rex Srahel.

Dominus in medio tui : non timebis malum ultra.

In die illa dicetur Iherusalem noli timere : Syon non dissolbantur manus tue.

Dominus Deus tuus in medio tui fortis : ipse salvabit te.

Gaudet super te in letitia, silebit in dilectione tua : et exultabit super te in laude.

Nugas qui a lege recesserunt, congregabo qui ex te erant : ut non ultra habeas super eos obprobrium.

Ecce ego interficiam omnes qui afflixerunt te in tempore illo : et salvabo claudicantem et eam [ea] que electa fuerant congregabo.

B Et ponam eos in laudem et in nomen : in omni terra confusionis eorum.

In tempore illo quo adducam vos : et in tempore quo congregabo vos.

Dabo enim vos in nomen et in laudem omnibus populis terrae : quem convertero captivitatem vestram coram oculis vestris, dicit Dominus Deus.

## L.

CANTICUM ZACCARIE PROPHETAE.

## Capitulo 2.

Lauda et letare filia Syon : quia ecce ego veniam et habitabo in medio tui dicit Dominus.

[LXXXI] Et applicabuntur gentes multe ad Dominum in die illa, et erunt mici in populum et habitabo in medio tui : et scies quia Dominus exercituum misit me ad te.

Et possidebit Dominus Judam partem suam in terra sanctificata : et eliget adhuc Iherusalem.

Sileat omnis caro a facie Domini : quia consumexit de habitaculo sancto suo.

## LI.

CANTICUM SALOMONIS IN SACRATIONE BASELICE.

## Paralipom. II, capitulo 6.

Ana. Sint Domine oculi tui aperti super domum istam.

Domine Deus Srahel non est similis tui Deus in celo et in terra : qui custodis pactum et misericordiam cum servis tuis, qui ambulant coram te in toto corde suo.

D Qui prestiti servo tuo David patri meo quecumque locutus fueras ei : et que hore promiseras operare complesti sicut et presens tempus probat.

Nunc ergo Domine Deus Srahel : imple servo tuo David patri meo quecumque locutus es ei dicens :

Non deficiet ex te vir coram me : qui sedeat super thronum Srahel.

Ita tamen si custodierint filii tui vias meas et ambulaberint in lege mea : sicut et tu ambulas coram me.

Et nunc Domine Deus Srahel : firmetur sermo tuus quem locutus es servo tuo David.

Ergo nec [ne] credibile est: ut habitat Deus cum hominibus super terram ?

Si celum et celi celorum non te capiunt : quando magis domus ista quam edificabi.

Set ad hoc tantum facta est ut respicias ad orationem servi tui : et obsecrationem eius.

Domine Deus meus audi preces quas fundit famulus tuus coram te : ut aperias oculos tuos super dominum istam diebus hac noctibus super locum in quo pollicitus es ut invocaret nomen tuum et exaudiendas orationem quam servus tuus orat in eo.

Exaudi preces famuli tui et populi tui Srahel : quicumque oraberit in loco isto.

Exaudi de habitaculo sancto tuo id est de celis et propitiare : tu es enim Deus meus.

Aperiantur queso oculi tui : et aures tue intente sint ad orationem que fit in loco isto.

Nunc igitur consurge Domine Deus in requiem tuam : tu et arca sanctificationis tue.

Sacerdotes tui Domine Deus induantur iustitiam : et sancti tui letentur in bonis.

Domine Deus ne avertas faciem Christi tui : memento misericordiam David servi tui.

## LII.

## CANTICUM DE RESTAURATIONE BASELICE.

*Tobie Capitulo 13.*

Luce clara fulgebis : in omnibus finibus terre.

Nationes multe de loginco venient tibi : et habitatores a nobissimis partibus terre ad nomen Domini Dei.

Et munera sua in manibus habentes, regi celorum offerunt cum letitia : et nomen Domini magnum erit in omnibus seculis seculorum.

Maledicti omnes qui spernunt te : et omnes qui blasphemant te.

Maledicti omnes qui oderunt te : et omnes qui dixerunt in te verbum durum.

Maledicti omnes qui deponunt te : et omnes qui dextruant muros tuos, et omnes qui subvertunt turres tuas, et omnes qui succendent habitaciones tuas, et benedicti erunt in te omnes qui diligunt te in eternum.

Tunc gaude et letare cum filiis iustorum : quia omnes colligentur et benedicent Dominum in eternum.

Felices qui diligunt te, felices qui gaudent in pace tua, et felices omnes homines qui constrictabuntur in flagellis tuis : quoniam gaudebunt omne gaudium tuum in secula.

Anima mea benedicet Dominum regem magnum quia biberit Iherusalem : et edificabit iterum domus eius, in omnibus seculis seculorum confitebit regi celorum.

Obtie Iherusalem izmaraedo et saffiro fasica-buntur : et lapides pretiosi omnes muri tui.

Turres Iherusalem gemmis edificabuntur : et propugnacula cius auro mundo.

Platee Iherusalem canticum letitie dicunt : et per omnes vicos eius Alleluia cantabitur.

Benedictus Dominus qui exaltat te, et benedictus PATROL. LXXXVI.

A in omnibus seculis seculorum : quoniam in te benedicet omne sanctum in eternum.

## LIII.

[LXXXVII] CANTICUM BALE DE LIBRO NUMERI.   
*Capitulo 23.*

Adsumta parabola sua dixit Balaam ; de Aran adduxit me Balaac rex Moabitarum de montibus orientis.

Veni inquit et maledicere Jacob : propera et detestare Srahel.

Quomodo maledicam cui non maledixit Dominus aut qua ratione detester quem Deus non detestatur.

De summis silicibus videbo eum : et de collibus considerabo illum.

Populus enim solus habitabit : inter gentes non reputabitur.

Quis dinumerare posit pulberem Jacob : aut nosse numerum stripis Srahel.

Moriatur anima mea morte iustorum : et fiant nobissima mea horum similia.

Non est Deus sicut homo ut mentiatur : nec ut filius hominis ut mutetur.

## LIV.

## CANTICUM DE APOSTOLO.

*Epist. 1. ad Timot. Capitulo 4 et 6.*

Adprehende vitam eternam in qua vocatus est et confessus bonam confessionem coram multis testibus.

Exemplum esto fidelium in verbo, in conversatione, in caritate : in fide et in castitate.

Dum venio adtende lectioni : exhortationi doctrine.

Noli neglegere gratiam que in te est : que data est tibi per profetiam cum impositione manuum.

Hec meditare in his esto : ut profectus tuus manifestus sit omnibus.

Adtende tibi et doctrine : insta in illis.

Hoc enim faciens : et te ipsum salvum facies et qui te audiunt.

## LV.

## INCIPIUNT CANTICI DE COTIDIANO.

## CANTICUM MOYSI DE LIBRO EXODO.

*Capitulo 15.*

Cantemus Domino: gloriose enim honorificatus est Equum et ascensorem : proiecit in mare.

Adiutor et protector meus Dominus : et factus mihi in salute.

Hic Deus meus et honorificabo eum : Deus patris mei et exaltabo eum.

Dominus conterens bella Dominus nomen est ei : currus Faraonis et exercitum eius proiecit in mare.

Electos ascensores ternos strantes dimersit in rubro mari : pelago cooperuit eos dimersi sunt in profundum tanquam lapis.

Dextera tua Domine glorificata est in virtute : dextera manus tue confregit inimicos, et pre multitudine magestatis tue conteruisti adversarios.

Misisti iram tuam, et comedit eos tamquam stipulam : et pre spiritu iracundie tue divisa est aqua.

**S**tererunt tanquam murus aque : glaberunt fluctus A  
in medio mari.

**D**ixit inimicus persequens, comprehendam parti-  
bo spolia replebo animam meam : interficiam gla-  
dio meo et dominabitur manus mea.

**M**isisti spiritum tuum et cooperuit eos mare : di-  
mersi sunt tamquam plumbum in aqua validissima.

**Q**uis similis tibi in diis Domine quis similis tibi  
honorificus : in sanctis mirabilis, in magestatibus  
faciens prodigia.

**E**xtdistidi dexteram tuam et devorabit eos terra:gu-  
bernasti iustitia tua populum tuum hunc quem liberasti.

**C**onsolatus es in virtute tua : in refectioane sancta  
tua.

**A**udierunt gentes et irate sunt : dolores adpreen-  
derunt inhabitantes Filistim.

**T**unc festinaberunt duces Edom : et principes  
Moabitarum, adpreendite eos timor : tabuerunt omnes  
inhabitantes Canaam.

**D**ecidat super eos timor et tremor magnitudinis  
bracii tui : flant tamquam lapis donec transeat po-  
pulus tuus Domine, usque dum pertranseat popu-  
lus tuus hunc quem liberasti.

**I**ndue et planta eum in montem hereditatis tue :  
in preparata habitatione tua quam preparasti tibi  
Domine.

**S**anctuarium tuum Domine quod preparaberunt  
manus tue : Domine qui regnas in eternum et in  
sempiternum et adhuc.

**Q**uia introibit equitatus Faraonis quum quadri-  
gis et ascensoribus in mare et iuduxit super eos  
Dominus aquas maris : filii autem Srahel ambula-  
berunt per siccum per medium mare.

LVI.

[LXXXIV] CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

*Capitulo 5.*

**C**antabo nunc dilecto canticum dilectæ vineæ mee :  
vineæ facta est dilecta in loco uberi.

**I**n cornu et macerie circumdedi et circumfodi :  
et plantabi vineam Sorech.

**E**t edificabi turrem in medio eius : et torcular  
fodi in ea.

**E**t sustinui ut faceret ubas : fecit autem spinas.

**E**t nunc homo India et qui habitat in Iherusa-  
lem iudicata inter me et veniam meam : quid faciam  
vineæ mee adhuc quod ei non fecerim.

**Q**uoniam sustinui ut faceret ubas : fecit autem  
spinæ.

**N**unc autem adnunciabo vobis : quid facturus  
sum vineæ mee.

**A**usferam maceriam eius et erit in direptione : et  
dextram parietes eius et erit in conculcatione.

**E**t derelinquam vi eam meam : et non potabitur  
neque fodietur.

**E**t ascendunt in eam sicut in agrum incolutum  
spine : et nubibus mandabo ne pluant super eam  
plumbum.

**V**inea enim Domini Sabaoth domus est Srahel :  
et domo Juda nobellum dilectum.

**Q**uoniam sustinui et faceret iudicium : fecit an-  
tem iniquitatem et non iustitiam set clamorem.

LVII.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

*Capitulo 26.*

**A**na. *Anima mea desiderat te in nocte ; de mane  
Domine vigilabo ad te.*

Urbs fortitudinis nostre : salvator.

Ponetur in ea murus : et antemurale.

Aperite portas ingrediatur gens iusta custodiens  
veritatem : vetus error habit.

Servabis pacem, pacem quia in te sperabimus :  
sperastis in Domino in seculis eternis in Domino  
Deo forti in perpetuum.

Qui incurvabit habitantes in excelsò : civitatem  
sublimem humiliabit.

Humiliabit eam usque ad terram : detrahet eam  
usque ad pulberem.

Conculcat eam pes : pedes pauperum gressus  
egenorum.

Semita iusti recta facta est : rectus callis iusti ad  
ambulandum.

In semita iudiciorum tuorum Domine sustinuimus  
te : nomen tuum et memoriale tuum in desiderio  
anime.

**A**nima mea desiderat te in nocte : sed et spiritus  
meus in precordiis meis de mane vigilabo ad te.

Quum feceris iudicia tua in terra : iustitiam dis-  
cent habitatores orbis.

**M**isereamur impio, et non discedet iniustitiam in  
terra sanctorum : inique gessit et non videbit glo-  
riam Domini.

Domine exalteatur manus tua et non videant : vi-  
deant et confundantur zelantes populi et ignis hos-  
tes tuos devoret .

LVIII.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

*Capitulo eodem.*

**R**XVIII. Preceptum.

**A**na. *Vivent mortui tui imperfecti mei resurgent.*

Domine dabis pacem nobis : omnia enim opera  
nostra operatus es in nobis.

Domine Deus noster possiderunt nos domini  
absque te : tantum in te recordemur nominis tui.

Morieutes non vibant, gigantes non resurgent :  
D propterea visitasti et conteruisti et perdidisti om-  
nen memoriam eorum.

Indulsisti genti Domine : indulsisti genti, numquid  
glorificatus es ? elongasti omnes terminos terre.

Domine in angustia requisierunt te : et in tribu-  
latione murmuris doctrina tua in eis.

Sicut que concepit dum adpropinquaberit ad  
partum, dolens clamat in doloribus suis : sic fac-  
ti sumus a facie tua Domine.

Concepimus et quasi parturibimus et peperimus  
spiritum : salutem non fecimus in terra ideo non  
ceciderunt habitatores terre.

Vibent mortui tui : et imperfecti mei resurgent.

Experciscimini et laudate Dominum qui habitat

in pulberem : quia ros lucis ros tuum, et terra A oculorum tuorum : verum tamen rursus videbo tempulum sanctum tuum.

Vade popule meus, intra in cubicula tua, clade hostia tua super te, abscondere modicum ad momentum : donec transeat indignatio.

LIX.

## CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

Capitulo 33.

Ana. Audite qui longe estis que fecerim : dicit Dominus et cognoscite fortitudinem meam.

Conterriti sunt in Syon peccatores : possedit timor Ypocritis.

[LXXXV] Quis poterit habitare de vobis cum igne devorante : aut quis habitabit ex vobis cum ardorebus sempiternis.

Qui ambulat in iustitiis : et loquitur veritatem. B

Qui proicit avaritiam et calumniam : et excutit manus suas ob omni munere.

Qui obdurat aures suas ne audiatur sanguinem : et claudit oculos suos ne videat malum.

Iste in excelsis habitabit munitamenta saxorum sublimitas eius : panis ei datus est asque eius fideles sunt.

Regem in decore suo videbunt, oculi eius cernent terram de longe : cortuum meditabitur timore.

Ubi est literatus ubi legis ubi verba ponderans : ubi doctor parvolorum.

Populum imprudentem non videbis, populum altis sermonibus ; ita ut non possis intelligere dissertationem lingue eius in qua nulla est sapientia.

Respic Syon civitatem solemnitatem [solemnitas] nostre : oculi tui videbun Iherusalem habitacionem opulentam.

Tabernaculum quod nequaquam transferri poterit nec auferentur clavi eius in sempiternum : et omnes funiculi eius non rumpentur.

Quia solummodo ibi magnificus Dominus noster locus flubiorum : rivi latissimi et patentes.

Non transbit per eam navis remigum : neque tremis magno transgredietur eam.

Dominus enim iudex noster, Dominus legifer noster ; Dominus rex noster : Ipse salvabit nos.

[LX.]

## CANTICUM IHONE PROPHETÆ.